
Gebührenordnung

AWSV  e.V.

gültig ab 01.01.2018

Jahresbeitrag - aktiv - 75,00 €

Jahresbeitrag - passiv - Fördermitglied 30,00 €

Jahresbeitrag - Jugendliche 30,00 €

Aufnahmegebühr - einmalig 100,00 €

Liegeplatzeigentümer

Liegeplatz - Einstandspreis -  großer Platz 2.600,00 €

Liegeplatz - Einstandspreis - kleiner Platz 1.750,00 €

Jahresbeitrag - aktiv - mit Liegeplatz ohne Nutzung - freigemeldet 120,00 €

Liegeplatzinstandhaltung 5,00 m A 305,00 €

4,50 m B 285,00 €

4,00 m C 265,00 €

3,50 m D 245,00 €

klein E 165,00 €

Im Jahr müssen 20 Arbeitsstunden geleistet werden,  

nicht geleistete Stunden werden mit 20€ berechnet.

Mitglieder mit Jahresplatz  

Liegeplatz - Miete von  4m   bis  6m 280,00 €

Liegeplatz - Miete von  6m   bis  8m 400,00 €

Liegeplatz - Miete von  8m  bis 10m 480,00 €

Liegeplatz - Miete von  10m   bis  12m 520,00 €

Im Jahr müssen 20 Arbeitsstunden geleistet werden,  
nicht geleistete Stunden werden mit 20€ berechnet.

Winterlager  

Winterlager (außen) pro qm (incl. Trailer Abstellplatz) 5,00 €

Gäste

Gästeliegeplatz pro Tag/Nacht incl. Strom u. Duschen 10,00 €

AWSV - Wimpel 10,00 €

AWSV - Nadel 3,50 €

AWSV - Aufkleber 2,50 €
DSV - Stander 7,50 €


